
 

 

DS/0004/2016/KS 
 

Smlouva o zajištění kulturních činností 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 Město Veselí nad Moravou 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
IČ: 002 85 455   
zastoupené starostou Ing. Milošem Kozumplíkem, 
(dále jen „město“) 

 
a 
 
Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
nám. Míru 667, 698 01 Veselí nad Moravou 
IČ: 292 97 524 
zastoupené ředitelem Bc. Michalem Blažíčkem,  
(dále jen „VKC“), 
 
společně dále též jen jako „smluvní strany“. 
 

 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
zajištění řádného provozu objektů ve vlastnictví města, které jsou zapůjčeny pro potřeby 
VKC a zajištění kulturních činností na území města a pro občany města prostřednictvím 
k tomuto účelu městem založené společnosti Veselské kulturní centrum, o.p.s. 

 
 

II. Rozsah služeb 
 

1. VKC se zavazuje zajistit pro město zejména následující činnosti:  

a) řádný provoz objektu kina a zajištění filmových představení v minimálním počtu 
stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy a bude 
pro každý kalendářní rok, případně i pro jiné období pravidelně aktualizována dle 
požadavků města (dále jen „Příloha č. 1“),  

b) řádný provoz objektu kulturního domu a zajištění kulturních a kulturně-společenských 
akcí v kulturním domu nebo na jiných místech na území města v minimálním rozsahu 
stanoveném Přílohou č. 1 této smlouvy,  

c) řádný provoz knihovny v objektu kulturního domu i na pobočce knihovny na sídlišti 
Hutník, a to minimálně v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 této smlouvy, 



 
 

2 

d) řádný provoz objektu č.p. 57, ulice Zarazická (bývalá základní škola) a zajištění 
kulturních, kulturně-společenských, sportovních a jiných akcí v rámci projektu Zarazické 
centrum,  

e) řádný provoz objektu Panského dvora a realizace činností definovaných projektem 
Turistické centrum Veselska (č. projektu CZ.1.11/2.1.00/06.01064), zejména zajištění 
provozu Informačního centra, expozice Baťova kanálu, expozice místních řemesel a 
zázemí pro cyklisty.  

 

2. Další objednané služby nespecifikované v Příloze č. 1 této smlouvy budou řešeny 
v průběhu roku na základě písemné objednávky ze strany města a následné fakturace za 
cenu stanovenou dohodou nebo cenu obvyklou.  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že VKC nebude žádat od města další finanční prostředky 
na zajištění kulturních a jiných akcí v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 této smlouvy, 
zejména že nebude předkládat grantové projekty v rámci grantového systému města na ty 
akce, které jsou stanoveny v Příloze č. 1 této smlouvy.    

 
III. Stanovení odměny  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že odměna VKC za poskytnuté služby v rozsahu této smlouvy 

bude stanovena dohodou a bude pro každý kalendářní rok aktualizována v příloze této 
smlouvy, kdy tato příloha musí být sjednána nejpozději do jednoho měsíce od schválení 
rozpočtu města na příslušný kalendářní rok. 

2. Odměna VKC bude hrazena v průběhu kalendářního roku formou dílčích měsíčních faktur 
ve výši 1/12 sjednané roční odměny a to vždy k 10. dni v měsíci. Bude-li sjednaná odměna 
na jiné období než je kalendářní rok, upraví se též podíl dílčích měsíčních faktur.  

3. VKC je povinno, po projednání v jeho správní radě, nejpozději do 30. dne následujícího 
pololetí předat písemný přehled všech realizovaných akcí uskutečněných pro město 
v předchozím pololetí na základě této smlouvy, včetně poznámek, vysvětlení a komentářů. 
Přehled realizovaných akcí projedná Komise kultury nebo jiný poradní orgán Rady města, 
případně určený zaměstnanec města.   

4. Vyúčtování služeb za kalendářní rok provede VKC vždy k 31.12. kalendářního roku a to do 
31.1. následujícího roku. V souladu s výše uvedenou povinností si město vyhrazuje právo 
nahlížet do účetnictví VKC za účelem prověření účelnosti a oprávněnosti vynaložených 
nákladů ze strany VKC. 

 
IV. Další ujednání  

 
1. Město si vyhrazuje právo požadovat i další podklady pro kontrolu plnění povinností VKC 

plynoucích z této smlouvy. Nesplnění výše uvedených povinností je považováno za hrubé 
porušení této smlouvy a může být důvodem k její okamžité výpovědi. 

2. Město si vyhrazuje právo nezaplatit dílčí fakturu nebo její část za objednané kulturní služby 
pokud má za to, že služba nebyla provedena ve sjednaném rozsahu, čase nebo sjednané 
kvalitě. 

3. VKC se zavazuje pro město zajistit plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí 
dotace ze dne 29. července 2010 z Regionálního operačního programu NUTS 2 



 
 

3 

Jihovýchod pro projekt Turistické centrum Veselska (č. projektu CZ.1.11/2.1.00/06.01064), 
jejíž ověřená kopie byla VKC předána. 

 

V. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a lze ji vypovědět písemnou formou. Výpovědní 
lhůta se sjednává v délce 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. Smlouvu je možné ukončit rovněž dohodou smluvních stran. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. Veškeré změny smlouvy vyžadují písemnou formu číslovaných dodatků. 

2. S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada Města Veselí nad Moravou dne 
11. ledna 2016 usnesením č. 4/36/RMV/2016.   

3. S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Správní rada VKC dne 11. prosince 2015. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. února 2016. Nabytím účinnosti této smlouvy se ruší 
dosavadní Smlouva o zajištění kulturních činností uzavřená týmiž smluvními stranami ze 
dne 30. ledna 2015, ve znění jejích pozdějších dodatků.   

5. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si listinu řádně přečetli, jejímu obsahu porozuměli, 
že byla sepsána podle jejich vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a 
na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Veselí nad Moravou 15.01.2016 
 
 
 
 
 
………………………………….                                    …………………………………. 
   Město Veselí nad Moravou                                     Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
 
Ing. Miloš Kozumplík, starosta                                          Bc. Michal Blažíček, ředitel 
 

 
 



 
 

4 

 PŘÍLOHA č. 1 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ KULTURNÍCH ČINNOSTÍ 
 

Přehled zajišťovaných činností v r. 2016  

 
 
A) Přímé náklady na zajištění kulturních akcí  
 

Záležitosti kultury 
 

Druh objednané služby Počet za 
první 

pololetí 

Počet za 
druhé pololetí 

Cena v Kč  
za rok 

Divadelní představení pro dospělé 2 2 220.000,-  

Divadelní představení pro děti 2 2 75.000,-  

Školní představení (divadlo, besedy, workshopy) 2 1 40 000,-  

Tradiční, folklórní akce (mimo granty)   1 1 40 000,-  

Andělské hody 0 1 200.000,- 

Bartolomějská pouť 0 1 150.000,- 

Taneční kurzy (klasické i folklorní)  0 2 30.000,- 

Reprezentační ples města 1 0 70.000,- 

Koncerty klasické (vážné) hudby 3 3 120.000,-  

Nové hudební žánry (jazz, folk, apod.) 2 2 87.000,-  

Jiná kulturní nebo zábavná vystoupení pro veřejnost  1 1 145.000,- 

Akce pro seniory 2 2 40.000,-  

Tvůrčí dílny a vzdělávací pořady 2 2 40.000,-  

   1.257.000,-  
 
Kino 
 

Druh objednané služby Počet za 
první pololetí 

Počet za 
druhé pololetí 

Cena v Kč  
za rok 

Filmové představení pro dospělé 55 55 320 000,-  

Filmové představení pro děti 15 15 60.000,- 

Filmové představení ART klubu 10 10 50.000,-  

Letní kino 2 4 30 000,-  

   460.000,-  
 
Knihovna 
 

Druh objednané služby Počet za 
první pololetí 

Počet za 
druhé pololetí 

Cena v Kč  
za rok 

Autorské čtení 1 2 30.000,-  

Nákup nové literatury průběžně průběžně 150.000,- 

Besedy, přednášky a workshopy 2 2 20.000,- 

    200.000,- 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 

Zarazické centrum  
 

Druh objednané služby Počet za 
první pololetí  

Počet za 
druhé pololetí 

Cena v Kč  
za rok 

Programové a dramaturgické zajištění kulturních a 
společenských činnosti Zarazického centra 

1 2 50 000,- 

     50.000,- 

 
 
 

B) Příspěvek na mzdové a provozní náklady spojené se zajištěním kulturních 
akcí v objektech města využívaných VKC na základě zápůjčky (mimo TCV) 

 
Mandatorní výdaje na zajištění provozu objektů 
ve výpůjčce  

První 
pololetí 

Druhé  
pololetí 

Cena v Kč  
za rok 

Osobní náklady (mzdy a zákonné pojištění)    2.360.000,- 

Spotřeba energií (teplo, voda, el. energie)     970.000,- 

Další provozní náklady    200.000,- 

 3.530.000,- 

 
 

C)  Zajištění činnosti Turistického centra Veselska (Panský dvůr) v rozsahu 
stanoveném projektem CZ.1.11/2.1.00/06.01064 

 
Druh objednané služby První  

pololetí 
Druhé  
pololetí 

Cena v Kč  
za rok 

Osobní náklady (mzdy a zákonné pojištění) v rámci 
TCV  

  2 200 000,- 

Spotřeba energií (teplo, voda, el. energie)  TCV   600.000,- 

Další provozní náklady TCV    108.000,- 
Programové a dramaturgické zajištění činnosti TCV 
(mimo granty) 

3 akce 3 akce 50 000,-  

Programové a dramaturgické zajištění činnosti 
Městské galerie (mimo granty)  4 výstavy 4 výstavy 200 000,- 

Zajištění provozu 
Turistického informačního centra Veselska 

průběžně průběžně 150 000,- 

     3.308.000,- 
 

 

D) Pronájem budov v majetku města pro zajištění činnosti společnosti 
 

Objekt První  
pololetí 

Druhé  
pololetí 

Cena v Kč  
za rok 

TC Veselska    292.000,- 

Kulturní dům   420.600,- 

Kino Morava    397.200,- 

Zarazické centrum   208.600,- 

Pobočka knihovny na Hutníku   31.600,- 

 1.350.000,- 

 
 

Přímé náklady celkem  1.967.000,- 

CELKEM 10.155.000,- 


